## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

XI. De reservationibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Paulus Tertius.

*Beneficiorum impetraciones vacancium vera res totius narratio-  
ne expeditis debens, ne invalida ac irrita habeantur.*

## CAP. XV.

### **A**Ttendentes malitiis hominum

A tendentes iniurias nominum non esse magis  
dedit, sed potius obviandum, volumus quod de cate-  
gori impetrantes beneficia ecclesiasticis cuiusquefam  
privacione, per privationem & amotionem vel alias pro-  
per commissa, excusis, & crimina vacantia vel vaca-  
ta, in supplicatione desuper porrecta excusis & crimina  
apla ac corum qualitates, necnon modos & causas tales,  
ex quibus de jure privatio incusa aut facienda censa-  
tur, & similiiter impetrantes erant per modum devolu-  
tionsis beneficia, ranquam certo modo vacanta, & ab illis  
gratia non tenio confectis, nec infinitate aut impre-  
dimento derentis, ranquam nullo seu minus canonico  
titulo possella; modum vacantiis illorum in supplica-  
tione desuper posse specificis & determinate ac di-  
sponit & exprimit teneantur, & antequam decrevum  
citiationis adnotie, cur causa commissa fuerit per se vel  
procuratores corum petant, coram eo iuramentum  
quod credunt ea, quae ne expresserint, vere esse, & posse  
ea probare corporaliter prafare, & deinde exclusis &  
crimina aut modum vacationis huiusmodi proponere,  
& deducere, & infra dicto dies observatione termini ad  
articulandum, per eam vel per procuratorem suum, suo  
ordine & loco, ita quod si ipse terminus non ferre-  
tur, dicto dicto dies, post observationem termini, fecun-  
do loco servari, quicunque si fuerit, cunctis censa-  
tur, si dām immediate sequentes probare, nec non exclud-  
irā animo similiiter a dicti impetrations corum compa-  
randum, causam contra eisdem possessores, utque ad  
diffinitivis sententiis prolationem inclusive prolicet  
debeat, & teneantur.

Quodcumque imprestatio de Beneficio ranquam per

Quodque imperationes de beneficio rancu per privationem, & a mortione, vel alias proprie commissi, excessus, & criminis vacantes, vel vacantes, abhie causa fuit causularum privationis & mortionis, aut ex suum & criminis vacationem hujusmodi causularium necnon rancuum de certo modo vacantes, etiam per modum devolutionis, abhie modi vacationis specifica expressione, etiam praetexta quarumcunque clausularum quomodo libenter implicaruntur, & quantumcunque pragmatum, etiam quod causa, & excessus, ac criminis, necnon modi vacationem hujusmodi in literis pro expressis habeant, vel etiam dispositio exprimit officii dilipentibus in applicacionibz inferatur eidem imperantibus nullatenus intraverunt, & quicunque interrogations per ipsos imperantes de beneficiis, qua etiam hujusmodi expressione imperaverint, tamquam artiglos, in iure, vel ad ius eorum quos hujusmodi excessus & criminis perpetrae, aut quorum beneficia per devolutionem, aut alias, certe modo vacante maraverint, a Fidei Apostolica, vel legem eius quomodo debet imperante, ut etiam mori proprii concedenda, nisi quod imperantes excessus & criminis, aut modum vacationis hujusmodi intra dictos dies obseruationem dicti termini ad articulandum factam, quod excludens post dictos dies ipsos imperantes approbatonem ex cellum, ut enim criminis, aut modi vacationis predictorum nihil operari voluntis contra pollentes beneficiorum, quae imperantur, probaverint, etiam si alii excessus & criminis, privatione sui privationis declaratio digna Decembris novas provisiores super imperantes predicitis pro tempore, etiam antequam dicti elapsi fuerint, sive in quorum finiterem extinguitur a fraudem hujusmodi constitutionis non sufficiat, si illi que imperationes modo predictas habent, non sufficiat impetrare negligentes, quicunque ne ratione de eis fidam & admissum plurimum, etiam in dictis constitutionis subiecte, et in eis nonne per dictis religans tempore hujusmodi negliguntur, quod hoc centerit & esse.

---

TITULUS XI  
DE RESERVATIONIB.  
Paulus II.

C. L.

Beneficia sedi Apollinis reservata sunt res publicae vacantes, tempore manus usitate, et formam recipiendam subiecta.

<sup>a</sup> *Beneficii intratram sonio, & quo ab omni obrep-  
to fureptione aliena est, exprimit qualitatem vacationis, ut si vac-  
cas per obturum vel per respirationem, in Clementi, in verbis  
quamvis, de prelen, Iean, And, & German, in c. 1. sulphurem, de re-  
scripto, in 6. laups, alleg. 5. col. 2. Felix, in cap. in nostris, num. 37. de  
rescripto. Ror. descp. 4. de rescripto, in novum Iean, de Selva, tralil. de  
partie, partie, quia, 20.*

quibus vacaverint, cum irritantis appositione decreti: & deinde praedecessoribus ipsis sublati de medio, ac eorum beneficiorum occurrentibus vacationibus, inter uniuersum juris interpretes, etiam officiales Romanae Curiae sapienter habituat extiterit, an beneficium huiusmodi propter reservationem & decretum praedicti reservata vel affecta remanenterit, ita quod nullus possit Roman. Pontif. de illis disponere potuerit five possit: reservatione & decreto obstantibus fugacibus. Ac properit ambiguitatem hujusmodi varia quoque juxiperitorum opiniones & dilectiones ipsas, adver- tuntur plenius pro reservatione & effectu prae- missis, intendunt vero e contra pronunciavit & diffinivit. Nos quivigilis pastoris semper his maturo providitnam esse consilio non indignè censuimus: & propterea singulis causis super quibusvis beneficis Ecclesiastici eandem ambiguitatem quomodo libenter concordamus, utque ad nostrum beneficium super- fidele mandavimus: cupientes quemadmodum nostro jacubit officio, debitis hujusmodi finem imponere sub- ditorum dispensis, & ne lites sicut penitus immortales, de opportuno remedio provide. Focios recordatiō- nis Urbani quinque, Gregorii IX. & Bonifacii VIII. Romanorum Pontificum etiam praedecessorum nostrorum, qui ad submœndam alteracionem fomenta & ambi- guitates hujusmodi lucidandas declarationes sumiles per suas literas ediderunt, wessigis inhantendo, ac pro- vide considerantes effectum per reservationem manus- que appositionem eorumdem praedecessorum in dicti beneficia inesse produtum, per obtium nequaquam conseruare revocatum, Roman. quoque Pontificis manus appositione predicitam, tantu efficacia, tan- que virtutis exilere, si & litera Apostolica super pri- vilibrium beneficiorum aut de providingo mandatis, in quibus decretum & reservatio hujusmodi oppo- nitur, ex aliqua causa suum debitum non fortiantis effectum, facultatem tamen providendi de beneficis taliter reservatis quibusunque alii fusse ad eam, hujus perpetuas & irrefragabilis constitutionis editio, de venerabilium frarum nostrorum Sanctorum Romanae Ecclesie Cardinalium consilio, omnia & singula be- neficia Ecclesiastica secularia & cuiusvis ordinis regu- la, etiam si propositos, canonicos, prepositos, & praebendz, dignitates, personatus, administratores, vel officiis fuerint, & ad illa confluverint qui per electionem aliquam, eis cura immineat anima- tum, ut præmittitur reservata, & per Romanos Ponti- fices successores nostros canonicæ intrantes in pos- tum reverenda, aqua quovis modo vacanta, & in ante- vacatura, per hujusmodi reservationem & de- cretum remansili & remanere semper affecta, nullum que de illis cum primis haec res contigerit præter eum. Romanum Pontificem ex vice quovis modo dispo- nere posse, five possit, harum serie determinus pa- ter & declarans, quod iam in pendebit etiam per appellationem quam in futurum super eisdem- beneficis ut præmittitur reservatis commitendis cau- lis per dictos filios magistrorum Capellanos nostros, & causarum palati Apostolici auditores, atque alios quoque delegatos & judices ubilibet inviolabili- tes observari, & secundum præmissa, nec alter sen- tientias & diffiniti volumus, atque mandamus eis & corum cuilibet, quavis alia super præmissis interpretan- di facultate sublata.

## Pius Quartus.

Proutio beneficiorum reservationem, seu affectorum, à die vaca- tione, ad dies præmissos, Apostolica Camera adscrivente.

## CAP. XI.

Cupientes malitiis nonnullorum, quia possesse Cœmonasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesia-

ficorum dispositioni Apostolice reservatorum pro tem- pore vacantiæ, sine justo titulo, ac fine literis Aposto- licis, ut illorum fructus durante vacante hujusmodi usurpent, se intudere non verentur, occurrere, & Ca- mera nostra Apostolice gravissimis oneribus in aliqua parte sublevans quantum cum Deo possimus conju- lete, mou proprio, & exerto scientia, ac matura deli- beratione notis, deque Apostolica potestatis plenaru- mine omnes & singulos fructus, redditus, & proventus, ac iura, obventiones, & emolumenta quacunque quoniam- dabit & qualitercumque nuncupatis omnium & singu- larum monasteriorum etiam constitutiarum, & benefi- ciorum Ecclesiasticorum cum cura & fine cura, secula- rium, & quovis ordinum regularium nobis & sedi Apo- stoli, tam per constitutions Apostolicas, quam Can- cellaria Apostolica regulas editas & edendas, seu alias quomodo libenter, & ex quavis causa generaliter, vel per- liter reservatorum, seu affectionis partibus Italiz, in quibus collectores & subcollectores spoliorum, & ju- niorum Camera Apostolicae prædictæ esse confluverint, ac earum civitatis, & dice, constituentium, per obitum, & alias quovis modo præterquam per decesum illa obi- tumentum, & tempore vacantiæ à die ipsorum mona- steriorum & beneficiorum vacationis pro rata temporis usque ad diem præmissos seu commendæ de eisdem be- neficiis & monasteriis per nos faciente, de qua per literas nostras sub plumbio, & non alteri, confitare debere volumus, eidem Camera auctoritate Apostolica tenore præsentium reservamus, applicamus, incorporamus, & appropriamus, illaque ei reservata, applicata, incorpo- rata, appropriate esse statutum.

Gregorius XIII.

Menstruus Apostolicae fidei reservata, Episcoporum alternative re- fidendum non obstat.

## CAP. III.

Sancissimus in Christo Pater & Dominus Gregori- us divina providentia Papa XIII. cupiens pauperi- tribus clericis, & aliis beneficis personis provide, omnia beneficia Ecclesiastica cum cura & fine cura, secula- ria, & quovis ordinum regularium, qualitercumque qualificata, & ubique existentia, in mensibus Iuli, Augusti, Octobris, Novembris, Ianuarii, Februa- ri, Aprilis & Maii, usque ad quinquennium à die pu- blicationis prædictis constitutionis computandum ex tra Romanam Curiam, alia quam per resignationem quocunque modo vacatura, ad collationem, prævio- nem, præsentationem, electionem, & quavis aliam dispositionem quorumcumque collatorum & collati- cum secularium, & quorumvis ordinum regularium, (non tamē S. R. E. Cardinalium, sur illorum sub con- cordatis inter sedem Apostolicanam, & quocunque alios initis, & per eos qui illa accepte & observare debuerunt acceptatis, & observatis, que ladece non extendit comprehendentur) quomodo libenter pertinentia) dispositioni sue generaliter reservavit. Volens in supplicationibus, seu concessionibus gratiarum, que in dictis be- neficiis tunc vacantes etiam motu proprio fieri de- mense, in quo vacavent, dispositivæ mentionem fieri, aliquoquin gratias nulla esse, ac privilegia, & induita A- postolica disponendi de hujusmodi reservationibus nun- quam comprehendantur, etiam cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, ac fortioribus, efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus, & aliis decretis, quibusvis personis & collegiis, cuiuscumque dignitatibus, gradus, ordinis, & conditionis existentibus quoniam- diber concecta, adversus reservationem hujusmodi in- terim suffragari.

Insuper facultas ista ad gratificandum Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis intenta, ipsis, quamdiu a- gud Ecclesiæ aut dioecesis suas personaliter referunt

duntaxat, de omnibus, & quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, cum cura & fine cura, secularibus, & regularibus, & ad liberam ipsorum duntaxat, non autem aliorum casis dispositionem, seu presentationem, vel electionem parcentibus, qui in antea mensibus iunii, Augusti, Octobris, Decembriis, Februario, & Aprilio, extra Curiam ipsam vacare contigerit ( dummodo alias dispositiones Apostolicae reservata, vel effecta non fuerint) libere disponendi facultatem concessit. Et etiam voluit, quod si ipsi in collatione, aut alia dispositione beneficiorum in aliis sex mensibus, videlicet Iuli, Septembri, Novembri, Iuniori, Martii, & Maii vacaturam, quae etiam dispositioni fuit, ut praefterit, reverentur. Ie, etiam aliorum dispositioni fuit, & dicta fedis alia quomodo libet referatoryum, vel affectorum, sece introrsum, aut quo minus provisiones & gratia sanitatis sua, illis debitum effectum consequantur, impedimentorum quoquo modo praestiterint, ut, & beneficio praedicti facultatis oculo privati existant, ac collationes, & aliae dispositiones de beneficiis illius praetextu deinceps faciendo, nullius sint roboris, vel imponit. Illis ieso, qui gratiam alternative praedita accepere voluntari, acceptationem huiusmodi per parentes literas suo filio munitas declarare, & literas ipsas huc ad datarum sanctuarium fuit transmittere tenentur. Quibus ab eo receptis & recognitis, tunc demum, & non ante anticipantem gratia supradicta.

Pius Quintus  
Referuntur sedi Apostolica beneficia omnia, propter criminales  
res vacanciae.

## CAP. IV.

Cum ex Apostolatus officio nobis (meritis licet impensis) credito, cura dominici gregis nobis immunit generalis, & exinde teneamus, more vigilis paix, vigilare, & attenue providere, ut ecclesiis, monasteriis, & quibusvis aliis beneficiis ecclesiasticis nunc, & pro tempore, propter crimen harerum vacantes & vacaturis, tales viri eiis pertinaciter idonei, qui detegendas, ac nefarias harceres, diabolο disseminante contra veritate & orthodoxam fidem puritatem extortas, deagro Domini exire patre, & populos sibi committi ad catholicæ ecclesiæ veritatem redire, doctrina, verbo, & boni operis exemplo valentes. Præmissorum itaq; confederatione indui, & alio ad id funditus rationabilibus causis, nonnullis etiam prædictorum nostrorum vestigis in harenndo, motu proprio, non ad aliquos nobis super dictabiles peccatores inflantiam, sed demeta nostra voluntate, & deliberatione, omnia & singula beneficia ecclesiastica cum cura, & fine cura, secularia, & quorundam ordinum etiam sancti Joannis Hierosolymitanorum & aliarum quoniamvis multitudinem regulares, quæcumq; & qualitatem sunt, etiam secularia, canonicas & presbiteriales, dignitates, peritonatus, administraciones, vel officia in cathedralibus euan metropolitanis, vel collegiatis, & dignitates ipsi in cathedralibus euan metropolitanis post pontificales maiores seu collegiates ecclesiæ huiusmodi principales. Regularia vero beneficia huiusmodi, monasteria etiam consistoria, prioratus, praepostura, praepositus, dignitates etiam convenientiales, peritonatus, administraciones, vel officia etiam claustralia, ac hospitale & praceptorie, & alias quomodo unque qualificatae sunt, ordinationes & dispensationes nostra, & sedis Apostolicae hac perpetuo confidemus valitura, auctoritate Apostoli, tenore presentium reservamus. Declarantes omnia, & qualunque imperatio res debentur, ut praefterit, quomodo unque qualificatis certo modo in futurum facientes, & obtinentas, beneficia huiusmodi proprie harcerum vacantes, & in futurum vacantes non comprehendentes, nisi persisterent, & dispositivæ vacationis modus propterea crimen

hæresis expressus fuerit, & illum velle modo in quibus clausulis & decretis comprehensum quatenus generalibus in quibusdam gratia & concordia Curiam per Fiat signatis & concessis, & decretis, & quaqueunque imperatio de tribus singulis, nisi carum vigore in judicio per imperium pro huicmodi deducatur, & super encomiis benevolentiarum obtinenterit, vel dictum beneficium propter crimen hæresis non extendat, & illud non comprehendere decimus. VI. Capit. Ed. 49

Gregorius XIII.

Dispositio beneficiorum prefectorum problem propter gratias reformas, & a fide defensionem erit etc, & ad Postquam reuersum referatur.

## CAP. V.

In ecclesiis praefterit infibulis, homologis, ratiis, & fidei Sacerdotis & personæ facultatum in suis infibulis convenientes ordinantes, quodcumque in nobis est, entitatis, arque eis illi regimur primi contendimus, qui proprietas, reversione, & à fide apostolam fuit proprio, hincque, & personarum vino contaminata, per canonicas instaurata, statuta ab hac, sedis summa, aut Apostolica prima prædictis ecclesiæ prohibentur. Si inde regressus magistratus difensus, hujus generis nonnulli illius Sacerdotis frequenter obcepant, inde quoniam excommunicationis fuit prodigi, enī se ab illis evanescant, spes amen inconcessa praefterit, scilicet pœnitentiatione, vel quoquo modo beneficium, personam aut quid aliud exacturos. Nos malum hoc, scilicet ecclesiæ fipius diverterunt, penitus crederem videntur, autoritate determinari, amores & operis Apostolicae, neamnon legatorum dicti, sed & omnium ab ea facultatibus dispensationibus, & ordinariis dispositionibus dignitatis, praedictarum, beneficiorum, & officiorum evanescere in quaqueunque personas sic infelias, & per hanc facultatem, seu statuta, vel pavulegia, imprudenti, habiles, vices & effectum non habentes, personas huiusmodi, illorum profus usu & somnis, & tentacionis pœnitentias pia ut prius vacare, & quæ ex illis responsiones Apostolicae praedictarum personarum, & fieri possunt, etiam secularia, canonicas & presbiteriales, fieri possunt vel affecta, sub easdem etiamentibus officiis manere, & tam illa, quam eis summa non servata neque affecta, de quibus ab ipsa fide, & aliis facultatibus habentibus praedictis in hanc facultatem personas quomodo conquiscent, ipsorum fidei & Roman. Pontificis disputationem docuit permissum, que ab aliis sibi omnes ipsi fidei doctrinam & personam posse. Imperationes tamen ac etiam ministratio propter concessiones, nisi modis variis, remittuntur ad decreta huiusmodi, non conditione, sed & quipollis, sed definiti, nonnominis, acceptatione illis exprimantur, omnino non valere. Ali metu vero, & clementius referantibus vel affectuibus apostolicis pro tempore collata, devoluta, & interanea fuitur Concilia subiecta, nequicunque inane quaquevis fuit per quæque fuisse manifestare, congerit intentio atque intentus. Referantibus & clementius trahunt, penitentem, & alium in etiamentibus beneficiorum, la possonas idones eam de hanc contaminatum confessi fuisse, & clementius intentio praefterit vel soluta, vel lumen vel salutem. Idem. Novembris 1501.

De virtute dicitur Clementis VIII.  
Tremet debentibus referuntur vel affectuibus apostolicis  
et clementius preme fidei pœnitentia habentur.

## CAP. VI.

**A**dmonet nos incumbentibus nobis pastoris officii curia, ut non solum nobis, sed etiam cunctorum Christianorum, & praesertim Ecclesiasticorum personarum profectibus diligenter intenti, ilorum occurramus diligendis, & que in coniunctu ipsorum praesudicium hox in quavis etiam auctoritate proposito compemus, salubriter reformatum. Sane studamus ad nostram perennitatem, qualiter nonnulli Archiepiscopi, & Episcopi, ac ecclesiarum praefati, nonnulli etiam Principes, & domini temporales inclinationis Germanicae, post maledicibilem urbis direptionem collationes & dispositions beneficiorum Ecclesiasticorum nobis & fidei Apostolice etiam virtute concordatorum a interfectis & nationem praefatis reservationum temere usurpari prouulperint, ac collationes & dispositions parvissimas, & dicta feda de illis factas admittere contempserint, neutri in nostram & ipsius fedi vilipendium, sed etiam in iurium nostrorum & iusdem fedi, ac illum quibus de ipsi beneficiis providimus, aut in quorum favorem alias dispositions, seu provideri & disponsi mandamus, grave praesudicium. Nos qui à dictis cordatis, qui olim Romanz Ecclesie & dicta nationis hominibus, pro ipsis Ecclesie unione, at pace & tranquillitate inter Ecclesiam & nationem praedictas, perpetuus solidandas & conservandas laudata, conclusa & accepta fuerunt, nullatenus recedere intendimus, nec nisi presumptores & contemporares, aut per eos in dictis beneficiis intruti ex hujusmodi temeraria praesumptione gloriaris valent, neve ipsi intruti ex adiutio eius etiam nullis aliis fructuum reportem, nec illis quibus audeat beneficis praediti per nos aut dictam fedi, seu eius auditore provulsum existit, & in futurum providebatur, per aliquam patientiam vel toleriam praesudicium fiat aut factum censeatur, et pastoralis officii debito providere volentes, ac cordatis praedictis summis inhabentibus, morte proprio & exsofia naturali deliberatione, ac certa scientia, auctoritate Apostolica, & Apofolica potestatis plenitudine, tenore presentium declaramus, praeterea collationes & alias dispositions de quibuscumque beneficiis fidei officiis curie & sine cura, nobis & dicta sedi, ut praeferti, referatis, per Archiepiscopos, Episcopos, Praefatos, ac seculares Principes, & dominos quoque functiones nationis, seu ad eorum presentationem vel nominationem, etiam per ordinarios ipsorum beneficiorum collatores a tempore dictae ditionis cista contraq[ue] tenorem & formam dictorum concordatorum quomodolibet factas, & in posterum facientes, personis quibuscumque posterum fient, nisi sunt per nos, aut nostra, vel dicta fedi auctoritate approbatas, nullum titulum vel honorum ipsi beneficio possidendi tribuere, aut in futurum tribuere, fed & illos pro mole fidei postessoribus & mete intriti ab omnibus haberi & censeri, ac fructus per eos ex beneficiis hujusmodi conceperos & percipientes, nullo unquam tempore suos facere, sed ad illorum retentionem in utroque foro efficaciter obligatos esse, & ad illorum restituendum, ad eorum quoscumque interfecti, seu etiam fidei nostri infantiam, omnibus viis juris, & remedii compelli posse & debere, & eos nullo unquam tempore beneficio regulatum de annali & triennali praesdicto postessoris gaudere possuisse sur posse. Illis vero quibus ad eum beneficia per nos aut auctoritate nostra vel dicta fedi, tenore & forma concordatorum hujusmodi servatis, collata seu commendata fuit, aut in futurum conferuerit vel commendabuntur, neconon Ecclesiis & locis Ecclesiasticis, accolligatis, quibus perpe-

tuò vel ad tempus eadem auctoritate unita sunt, aut in posterum unirentur, ac omnibus illis qui in executione litterarum Apostolicarum eis concessarum per constitutions, seu mandata Archiepiscoporum, Episcoporum, Praefatorum, Principum, vel dominorum praedictorum, haecnam quomodo ab impedienti furentur, aut in posterum impeditur, dicta regulas<sup>a</sup>, quemque temporis fluxum seu patientiam vel tolerantiam minime obflare debere, quo minus contradicatos intratos & intrademos quocunq[ue] tempore judicialiter expediti valeant.

## TITVLVS XII.

## DE PENSIONIBVS.

Leo Decimus, in Concilio Lateranensi.

&amp; Ecclesiarum regulationem.

## CAP. I.

**Q**uoniam Ecclesiis Monasteriorum absque aliquis fructuus diminutione provideri decet, ut tam dignitati praesidentium, quam Ecclesiasticum & Ecclesiasticorum necessarii consula ut. Decemnus pariter ac statutum, ut super carandum Ecclesiastum fructibus pensiones minime referuntur a, nisi ex regnacionis causa, aut etiam alia que in facto nostro confitatio justa, probabilis & honesta habita fuerit.

## Pius V.

Laiici, & qui calibam sacra ordinibus annexum non colunt, beneficiorum pensionibus iure suis nequeunt,

## CAP. II.

**A**lici extra conjugium & in calibatu viventes, ac bilami & clerici conjugi natus novas pensiones aut fructus aut omnino alias res Ecclesiasticas habeant, nec ipsi, etiam qui conjugati non sunt, siad primas aut alias nuptias transferint, antiquas deinceps percipere. Clerici vero & alii matrimonium etiam cum amico & virginem contracturi, postquam illud contractarint, nec antiquas retinere, nec novas allequ poant, sed nec illi laici nec clerici privilegio transferendi pensiones, fructus, aut alias res hujusmodi de cetero portantur. Decemnus omnes, transferendi facultates ex hunc, antiquas vero pensiones, & alias reservationes tam laicis quam clericis concessas, & quasi plios clericos habere contigerit, per futurum contrahendum matrimonium hujusmodi existat iste. Rom. 5. 1d. Septemb. 1668.

## TITVLVS XIII.

## DE UNIONIBVS BENEFI-

## CIORUM.

Pius V. Ex Concilio Tridentino.

Parochialium perpetuo unitarum pri loci parroco assignantur. Vbi caris non sit major census, nec minor quantitas, scilicet.

## CAP. I.

**A**d exequendum pastoris officii debitum, videntibus studiis intendentes ad ea, per quae cathedralium aliamcum Ecclesiastum, neconon Monasteriorum, beneficiorum, seu collegiorum, ac aliorum piorum locorum prospera profectui, diviniti; cultus augmento, & opportune congregaque sustentationi parochialium Ecclesiastum eisdem unitarum statui faciliter dirigendo, & personarum in illis curam animarum exercentei utilitatia recta & prouida moderatione consuli, & salubriter providen valeat, libenter interponimus